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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn.:
»Restauracja zabytkowego kosciola p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Starym
Weglincu”.

Na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655z p6zn. zm.) informuje, iz do Zamawiajacego wplynely
zapytania dotyczace Specyfikacji. Niniejszym udzielam wyjasnien.

PYTANIE NR 1

W SIWZ zawarty jest zapis Wartos¢ robdt budowlanych nie moze zostaé podwyzszona w
drodze aneksu do niniejszej umowy — prosze o informacje, czy w przypadku koniecznosci
wykonania robét dodatkowych, ktére nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie skladania ofert,
Zamawiajacy przewiduje inny tryb udzielenia zamowienia? Czy Zamawiajacy jest w 100%
pewny, ze nie wystapig roboty, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ i nie zostaly ujete w
przedmiarze?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1

Podstawg rozliczenia za wykonane roboty jest wynagrodzenie ryczaltowe (co wynika z
tresci zalacznika nr 8 do SIWZ — projekt umowy). Wykonawca ustala cene ryczaltowa
za wykonanie zaméwienia na podstawie dokumentacji technicznej oraz specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robét. Przedmiar robét, zalaczony do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia, jest dokumentem wtérnym do projektu i specyfikacji
technicznej. Zawarte w przedmiarze robot zestawienia maja zobrazowaé skale roboty
budowlanej i poméc Wykonawcom w oszacowaniu kosztow zadania.

Zgodnie z art. 632, ust. 1 ustawy z dnia 23.04.1964r. Kodeks cywilny: ,,Jezeli strony
umowily si¢ o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujqcy zamdwienie nie moze iqdac
podwyiszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie moina bylo
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac”. Ust. 2 wymienionego artykulu stanowi, iz: Jezeli
Jednak wskutek zmiany stosunkow, ktorej nie mozna bylo przewidzieé, wykonanie dzieta
groziloby przyjmujgcemu zamowienie raiqcq stratq, sqd moze podwyiszyé ryczalt lub
rozwiqzac¢ umowe.

PYTANIE NR 2
Proszg o uscislenie:
1. Czy Zamawiajacemu chodzi o dachéwke karpiowke naturalng czy angobe?
2. Czy zapis naswietla miedziana oznacza, ze naswietla maja by¢ cate z miedzi, czy byé
w kolorze miedzianym? Czy stowo ,,naswietla” oznacza okna, wytazy dachowe,
swietliki?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2

ad.1 Nalezy zastosowaé dachéwke karpiéwke w kolorze naturalnej czerwieni zgodnie z
opisem technicznym.



ad.2 W dachu wystepuja 4 sztuki naswietli ( wylazéw dachowych) , wymienione
elementy nalezy wykonaé z blachy miedzianej, tak jak i wszystkie pozostalem obrébki
blacharskie.

PYTANIE NR 3
Czy oznaczona farba do malowania tynkéw zewnetrznych KEIM w kolorze 9477, 9521 moze
by¢ zastapiona inng farba, jezeli tak, prosze o wskazanie niezbednych nr okreslajacych kolor.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3

Do wyceny nalezy przyjaé¢ okreslone w projekcie i uzgodnione z Wojewddzkim
Konserwatorem Zabytkéw farby firmy KEIM. Inny rodzaj i kolor farb nalezy uzgodni¢
z Wojewédzkim Konserwatorem Zabytkéw i dolaczy¢é uzgodnienie do oferty — zgodnie z
zapisem zawartym w rozdziale II SIWZ.

PYTANIE NR 4
Prosz¢ o informacje, czy powyzsze zagadnienia nie wptywaja zasadniczo na przedmiot
zamoOwienia, czy Zamawiajacy przedtuzy termin sktadania ofert.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4
Powyzsze zagadnienia nie wplywaja zasadniczo na przedmiot zaméwienia. Zamawiajacy
w chwili obecnej nie przewiduje przedluzenia terminu skladania ofert.

PYTANIE NR 5
Prosz¢ réwniez o sprecyzowanie osoby do kontaktu w sprawach wymienionych powyzej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5

Osoby do kontaktu s3 wymienione w rozdziale VI Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zaméwienia. Nalezy zwréci¢ uwage na zapis zawarty w pkt. 1 rozdziatu VI specyfikacji,
w ktérym Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie dokumentéw droga elektroniczna na
wskazany adres e-mail lub pisemnie. Zamawiajacy nie posiada faksu.

PYTANIE NR 6

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany ceny w drodze aneksu. Jak bedzie przebiegata procedura
gdy wystapig roboty dodatkowe, ktorych nie mozna bylo przewidzie¢? W zwigzku z tym, ze
obiekt jest stary wystapienie takiej sytuacji jest wielce prawdopodobne i na tego typu
obiektach normalne.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6
Patrz odpowiedz na pytanie 1

PYTANIE NR 7

W przedmiarze oraz projekcie Zamawiajacy przewidzial wykonanie ’czyszczenia miedzianej
okfadziny wiezy” w projekcie dodatkowo jest mowa o konserwacji tej oktadziny. Nigdzie nie
ma szczegotowego zakresu tego zadania. Z czego nalezy te okladzing oczyscic i jaki stan
osiagnac? Jak, czym i po co ja konserwowac?



ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7

W przedmiarze ujeto czyszczenie mechaniczne wiezy z powstalych zaciekéw i
fragmentéw rdzy. Pod pojeciem konserwacja nalezy rozumieé ewentualne drobne
naprawy blacharskie, ktére ujawnig si¢ podczas prac.

PYTANIE NR 8
Do wykonania robét o ktérych mowa w punkcie poprzednim nie przewidziano rusztowan.
Czy Zamawiajacy zmieni przedmiar w tym zakresie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8
W kalkulacji indywidualne na w/w zakres prac nalezy uwzglednié¢ réwniez wykonanie
niezbednych rusztowan i zabezpieczen.

PYTANIE NR 9
W punkcie 55 przedmiaru zawarto naktady na ,,nagwietla miedziane”. Czy Zamawiajacy pod
tym pojeciem rozumie wytazy dachowe, czy tez chodzi o co$ innego?



ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9
Do wyceny nalezy przyjaé wymiary wigksze , z rys. 6.4.

PYTANIE NR 11

W projekcie nie ma zadnych informacji o instalacji odgromowej. Nie zostal okreslony
przebieg zwodéw na dachu, nie ma tez okreslonej liczby i miejsc prowadzenia zwodoéw
pionowych. W Specyfikacji Technicznej przewidziano, ze instalacja ma byé wykonana z
elementéw stalowych ocynkowanych. Biorac pod uwage fakt, ze sygnaturka jest miedziana,
obrobki blacharskie oraz rynny i rury spustowe sa miedziane czy instalacja odgromowa
rowniez nie powinna by¢ miedziana? Czy Zamawiajacy uzupelni projekt o czesé dotyczaca
przebiegu instalacji odgromowe;j?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11

W projekcie i wycenie przyjeto wymiang instalacji odgromowej, wigc przebieg zwodéw i
miejsca wprowadzenia pozostaja bez zmian. Na rysunkach elewacji linig przerywana
zaznaczono przebieg zwodow.

Nalezy wyceni¢ instalacje odgromows miedziang z DCu -8.

PYTANIE NR 12

W punkcie 4 przedmiaru przewidziano rozbiorke pokrycia dachu z dachéwki pojedynczo.
Tymczasem na dachu lezy dachéwka w koronke podwojnie. Czy Zamawiajacy zmieni
przedmiar w tym zakresie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12
Nalezy wyceni¢ rozbiorke istniejacego pokrycia z dachéwki w iloSci podanej w
przedmiarze.
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